
SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1020 del 23/12/2020

Oggetto: PROROGA ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 1 ASSISTENTE 
SOCIALE SINO AL 31/12/2021 PRESSO IL PIANO DI ZONA DEI SERVIZI SOCIALI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la nota prot. n. 5968 del 19/03/2019, con la quale la Responsabile del Piano di Zona 
dei Servizi Sociali, di cui il Comune di Tradate è ente capofila, ha comunicato che l’Assemblea dei 
Sindaci ha deliberato in data 30/01/2019 l’approvazione del Piano Povertà dell’ambito distrettuale 
finanziato dal Fondo per la lotta alla povertà ed all’esclusione sociale, istituito presso il Ministero 
del Lavoro e delle Politiche Sociali;

Preso atto che nell’ambito della predetta Assemblea dei Sindaci aderenti al Piano di Zona è stata 
decisa l’assunzione di n. 1 Assistente Sociale – categoria giuridica D – posizione economica D1 - a 
tempo determinato (sino al 31/12/2019, eventualmente prorogabile) e a tempo parziale (18 ore 
settimanali) per lo svolgimento delle attività connesse al Piano Povertà;

Richiamata  la determinazione di assunzione n. 395 del 11/04/2019, con la quale si procedeva 
all'assunzione  presso  il  Piano  di  Zona  dei  Servizi  Sociali  della  dott.ssa  Laura  Iaria,  quale 
Assistente Sociale – categoria giuridica D – posizione economica D1 - a tempo determinato (dal 
15/04/2019 e sino al 31/12/2019) e parziale (18 ore settimanali);

Preso atto che in data 12/12/2019 l’Assemblea dei Sindaci aderenti al Piano di Zona ha deciso di 
prorogare  l’assunzione  a  tempo  determinato  della  dott.ssa  Laura  Iaria  sino  al  31/12/2020, 
trasformando l'orario di lavoro da tempo parziale a tempo pieno (36 ore settimanali);

Preso atto che in data 14/10/2020  l’Assemblea dei Sindaci aderenti al Piano di Zona ha deciso di 
prorogare l’assunzione a tempo pieno e determinato della dott.ssa Laura Iaria dal 01/01/2021 e 
sino al 31/12/2021, come comunicato con mail del Segretario generale del 18/12/2020;

Precisato che l’assunzione in parola non incide sulla spesa di personale del Comune di Tradate, 
poiché l’intero  costo  è rimborsato  da contributo  statale  nell’ambito  del  Fondo per  la  lotta  alla 
povertà ed all’esclusione sociale;

Visto il Bilancio di Previsione 2020/2022, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
59 del 20/12/2019;

Visto  lo  schema del  Bilancio  di  Previsione  2021/2023,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta 
Comunale n. 176 del 04/12/2020;

Determ. n. 1020 del 23/12/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visto il  decreto  sindacale  n.  67  del  29.10.2019,  con  il  quale  il  Funzionario  scrivente  è  stato 
nominato Responsabile del Servizio Finanziario e dell’Ufficio Personale dell’Ente; 

Richiamati: 
-  il  D.lgs.  n.  165/2001  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche”;
- il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- i vigenti CCNL del comparto Funzioni Locali;
- il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

DETERMINA

1. di prorogare  l'assunzione a tempo pieno e determinato della dott.ssa IARIA LAURA, con il 
profilo professionale di Assistente Sociale – categoria giuridica D – posizione economica D1;

2. di precisare che tale proroga avrà decorrenza dal 01/01/2021 e sino al 31/12/2021 e che la 
dipendente sarà assegnata al Piano di Zona dei Servizi Sociali di cui il Comune di Tradate è ente 
capofila come stabilito dall’Assemblea dei Sindaci aderenti al Piano di Zona in data 14/10/2020; 

3. di provvedere alla redazione di idoneo contratto individuale di lavoro;

4. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento è già prevista nei 
capitoli relativi alla spesa di personale del centro di costo Piano di Zona dei Servizi Sociali del 
Bilancio 2020/2022 – annualità 2121 - approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 
del 20/12/2019, precisando che la presente assunzione non incide sui limiti imposti a tale tipologia 
di spesa dalla normativa vigente in materia, in quanto l’intero costo è rimborsato da contributo 
statale nell’ambito del Fondo per la lotta alla povertà ed all’esclusione sociale.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1020 del 23/12/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


